CARISSIME noster alumne, nos, Cancellarius universique magistri regentes, salutem tibi plurimam affectamus in Domino. Accepimus a tua caritate triginta libros, et unum de medicina, electissimos et a studiosis viris maxime desideratos. Fecimus itaque voluntatem tuam, quandoquidem sunt firmissime catheinati in nova nostre Universitatis libraria; que eos maxima quadam gratulatione propterea suscepit, quod sunt primicie omnium librorum quos susceptura est. Fatemur plane, vir optime, nos plurimum gaudere de tam magnifico dono, quod liberaliter nobis dedisti; sed multo maxime tibi gratulamur de celesti dono gratie, quo tibi Deus misericorditer donavit. - Ex te enim non est sed ex dono gratie, quod vivens tuis manibus distribuis bona tua pauperibus; qui te, sicut speramus, in eterna habitacula ducent. Ex Dei gratia est, quod statuisti non relinquere alienis divicias tuas, nec esse de eorum numero, qui dormierunt somnum suum et nihil invenerunt in manibus suis. Et quare in manibus suis nihil invenerunt? profecto quia in manu Christi nihil posuerunt. Tu ergo prudenter ponis thesauros tuos in manu Christi, ut cum dormieris somnum tuum aliquid in manibus tuis invenias. At quid invenies? Revera non divicias hujus seculi perituras, quas nunc pauperibus distribuens in manu Christi ponis, sed divicias celi eternas, quas tunc in manu tua Christus reponet. Cum ergo dormieris somnum tuum, non invenies nihil in manibus tuis, imo manus plenas invenies. Sed ne epistola nimium longa te molestet, finem paucis concludemus. Hanc pro tuis erga nos maximis meritis vicissitudinem promittimus: deprecaturi sumus Deum assidua oratione ut tibi, si expedit, salutem atque longiusculam vitam largiatur; sin vero ab hac vita decesseris, exequias et missam pro tue anime salute celebrabimus. Et feliciter vivas et optime valeas.

373.

From Master W. Spekyngton.

I learn from your letter, and from what your messenger tells me, how great are your expectations of assistance from me; and I wish it were in my power to satisfy them, for I know that I owe you more than I can repay; and, if I had the means, would gladly use them to adorn our University. That you may not, however, think I do not duly consider your request, I will do something to help. Master Asshetun, who knows my intentions, shall inform you of the particulars.

1488. Non possum quin apertissime intelligam, tum ex vestris humanissimis litteris tum ex vestro tabellario, qui vestro nomine non pauca mecum verba de Oxoniensi republica jamdudum contulit, quanta vestra de me expectatio est ut prosim Oxoniensi reipublice. Utinam possem ipsi vestre expectationi, quam de me habetis, amplissimis beneficiis satisfacere. Scio me longe plura vestris reverentiis atque vestre reipublice debere, quam re ipsa exercere atque probare possim. Quod si tantis opibus abundarem, ut possem vestram rempublicam in aliquo ornatiorem reddere, facerem libenter quod et dominationibus vestris gratum et Oxoniensi reipublice vehementer utile esset. Ne tamen vestram petitionem nullius apud me ponderis fuisse jure existimare possetis, aliqualiter vestram rempublicam beneficiis afficiam. Quanta et qualia erunt, magister Robertus Asshetun, cui me totum in hac causa patefeci, vestras reverentias certiores faciet. Et semper valete, litteratissimi domini mei. *Raptim, Wellia septimo decimo Kalendas Junii.* W. Spekyngton.